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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BALANCE GENERAL
DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2020
(VALORES EN RDS)

2020

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 7)
Certificado de Inversion (Nota 8)
Cuentas Y Documentos por cobrar
Otros Activos (Nota 9)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes de Uso Neto (Nota 10)

Bienes Intangibles (Nota 11)

Otros Activos No Corrientes (Nota 11)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES

47,580,995.00
63,123,948.00
13,724,111.00

1,572,905.00

126,001,959.00

83,414,730.00
6,367,818.00
2,759,729.00

92,542,277.00

218,544,236.00

Cuentas por Pagar (Nota 12) 2,426,335.00
Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13) 3,353.531.00
Bonilicaciones v Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13) 99,384,093.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 105,163,959.00
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14) 32,811,103.00
Resultado de Periodos Anteriones 61,152,532.00

Resultados del Periodo
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

19,416,642.00
113,380,277.00

218,544,236.00
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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADOS DE RESULTADOS

DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2020

(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

Del Gobierno Central

De Otras Instituciones Publicas
Ingresos Propios

Otros Ingresos

Donaciones

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS CORRIENTES (Nota 16)
Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros
Translerencias

Otros Gastos Institucionales
TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

Depreciacion y Amortizaciones

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

2020

59,900,995.00
26,459,999.00
112,824,725.00
1,406,704.00

200,592,423.00

134,853,109.00
33,172.734.00
4,482,301.00
4,152,838.00

176,660,982.00

23,931,441.00
4,514,798.00

19,416,643.00
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